Engenharia do Município, que concluiu pela regularidade da aprovação do projeto, 

DECRETA: 

Artigo. 1.1  - Fica aprovado o plano de parceiamento de solo na modalidade 

loteamento, sob a denominação de "RESIDENCIAL GERALDO DE ALMEIDA", 

localizado na sede do Município de Delfinópolis/MG, com área de 26.907.41M2  (vinte e 

seis mil novecentos e sete metros e quarenta e um centímetros quadrados), objeto da 

Matrícula n° 33.065, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Cássia/MG, de 

propriedade de FAMA PLAN 1 SPE LTDA. 

Artigo. 2.1  - O loteamento se dará em 108 (cento e oito) lotes residenciais e mais 

os lotes de uso público, com áreas respectivas conforme especificações abaixo descritas: 

Descrição Área % 

Área de Lotes 15.749,44 m 2 58,53% 

Área Institucional 1.344,87 m2  5,00% 

Sistema Viário 6.706,97 m2  24,93%